
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
   N. 17        del 28.02.2011 
 
  O G G E T T O 
 
 
Attuazione Piano Commerciale per la Disciplina del Commercio su aree pubbliche. Atto di 
indirizzo. 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che con deliberazione del C.C. n.53 dell’11.10.2010, veniva approvato il Nuovo Piano 

Comunale per la disciplina del Commercio su aree pubbliche; 

- che l’art.22 del citato Regolamento, alla tabella D) ed F) individua n.19 aree per gli 

insediamenti dei posteggi rientranti nella tipologia “Mercato Diffuso”, destinati a punti 

vendita di frutta e verdura da parte di ambulanti regolarmente autorizzati; 

- che il citato art.22 del Regolamento fissa il divieto assoluto dell’utilizzo di strutture 

incompatibili con l’ambientazione architettonica, storica e turistica delle aree comunali 

individuate; 

- che una ipotesi di chiosco era già allegata al Nuovo Piano Comunale per il Commercio e 

costituiva l’allegato “G” dello stesso, epigrafato “Figura di struttura di postazione di 

vendita per il mercato diffuso”; 

- che il Dirigente del Settore Territorio con determinazione n.192 del 25.11.2010, alla fine 

di dare uniformità e decoro ai posteggi con impiantistica mobile, ha fatto realizzare il 

prototipo di un chiosco con banconi di vendita e relativi accessori, compatibili con le 

finalità poste dal citato articolo, sulla base della Tavola di Progetto allegata al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante; 

Tutto ciò premesso: 

 Ritenuto di dover prendere atto della soluzione tecnica ottenuta con il prototipo fatto 

realizzare, in via sperimentale, dal Dirigente del Settore Territorio da affidare in concessione agli 

operatori commerciali con modalità che saranno stabilite con successivi provvedimenti; 

 Ritenuto, altresì, di dover individuare, quale area destinata alla installazione del chiosco 

prototipo, quella posta all’angolo fra Via Papa Montini e Via Martiri di Via Fani; 

 Considerato che, terminata favorevolmente la fase di sperimentazione, il Comune 

provvederà all’acquisto dei chioschi da installare mediante esperimento di apposita gara; 

 Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Affari Generali e  dal Capo Settore 

Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000; 

 Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 



1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Prendere atto del “Progetto Prototipo” del Chiosco per la vendita di prodotti ortofrutticoli, 

redatto dal Dirigente del Settore Territorio, costituito dalla “Tavola Unica” allegata al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 

3. Individuare quale area destinata alla installazione, in via sperimentale, del chiosco prototipo, 

quella posta all’angolo fra Via Papa Montini e Via Martiri di via Fani destinata alla vendita 

di frutta e verdura. 

4. Stabilire che tutti i chioschi da installare saranno acquistati dal Comune e dati in 

concessione agli operatori con modalità che saranno stabilite con successivi atti 

amministrativi. 

5. Confermare Responsabile del Procedimento il dott. Domenico Corrieri, Dirigente del Settore 

Affari Generali. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale, al Responsabile del 

Procedimento, al Dirigente del Settore Territorio, al Dirigente del Settore Tributi e 

Concessioni comunali, al Dirigente del Settore Appalti e Contratti e Sicurezza ed al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per quanto di propria competenza. 

 

 

Il Sindaco        Il Segretario Generale 

Antonio Azzollini       Michele Camero 

 

 

(All’originale è allegata la “Tavola unica” del  progetto prototipo del chiosco che, per tipologia e consistenza non 

è possibile pubblicare. Detto elaborato è visionabile, contestualmente alla pubblicazione del presente atto, presso 

l’Uff. Messi). 

 

 

 

 

 

 


